Henricus de Bierbeke.

« Pridie nonas novembris, obitus domni Henrici de Birbaica, conversi ad succurrendum. »

Joannes.

« XVI kal. januarii obitus Joannis, conversi magistri in Veldonck. »

Wilhelmus, custos silvarum.

III kal. maii, obitus Wilhelmi forestarii, conversi hujus ecclesiae, ac in cujus anniversario constitutus est dimidius modius siliginis, sumendus de domo in qua manebat.

CAPUT IX.

COMMEMORATIO ALIQUOT CONVERSARUM ET SORORUM ECCLESIAE PARCHENSIS.

Domina Ida.

« XIV kal. februarii, obitus domnae Idae, conversae hujus ecclesiae, quae contulit nobis duas partes decimae de Archene et totam minorem decimam tam in pratis quam in velleribus et agris et reliquis minutis. Statuit fieri suum anniversarium, in quo conventus habebit suam pitantiam 20 solidorum. »

Clementia et Sapientia.

« IV. Idus februarii, obitus Clementiae et Sapientiae, sororum ad succurrendum. »

Beteradis.

« XIV kal. aprilis, obitus Beteradis, Inclusae S. Quintini, ad succurrendum sororis nostrae. »

Aleidis.

« Pridie idus aprilis, obitus Aleidis de Bruxella, sororis ad succurrendum, matris domni Henrici, abbatis hujus ecclesiae. »

Ida.

« X kal. junii obitus Idae, canonicae et fundatricis Insulae ducis. »

Eviza.

« VII idus julii, obitus Evizae, conversae, quae reliquit nobis bunnarium et dimidium et duas curtes Lovaniae. »

Mabilia.

« VII idus augusti, obitus Mabiliae, sororis hujus ecclesiae. »

Ida de Birbaco.

« IV nonas septembris, obitus domnae Idae de Birbeis, familiaris. »

Margarita.

« VI idus octobris, obitus Margaritae, matris domini Philippi, abbatis hujus ecclesiae, conversae ad succurrendum. »

Rixa.

« Idibus octobris, obitus Rixae, conversae, quae dedit nobis molendinum in Heverla. »

Katherina de Gradu.

« XVII kal. novembris, obitus domicellae Katherinae de Gradu, sutricis nostrae, beghinae in Hovis, ad succurrendum. »

Mabilia.

« V idus novembris, obitus Mabiliae, conversae ad succurrendum, pro qua nobis data sunt quatuor bunnaria prati et dimidius mansus in Winc-kensela. »

Alicis.

« Idibus martii, obitus Alicis familiaris, matris comitis Thitbaldi. »

CAPUT X.

MEMORABILIA QUAEDAM MONASTERII PARCHENSIS.

Privilegia Godefridi ¹.

« In nomine Domini, amen. Postquam ego Godefridus, dux Lotharingiae, qui et marchio, monasterium de Parcho, Ordinis Praemonstratensis, in honorem beatae Mariae fundassem ob meam et meorum salutem, more et lege virorum illustrium, quasdam libertates ac etiam bona fratribus in dicto monasterio Domino servientibus donavi.

« Ipsum itaque Parchum, qui adjacet Lovaniae in australi parte, eisdem fratribus donavi cum pertinentiis, hoc est, cum his quae cum villula et mansionariis de Vinckenbosch ab utraque parte rivi, usque ad molendinum quod dicitur *Broecke*, [prout nunc est aut in futurum esse poterit, cum ea parte ejusdem villulae et mansionariorum apud Langendael, quam ab Anselmo, nobili viro de Averendoren, per meum assensum acquisiverant, nihil mihi juris in praedictis reservans praeter altam justitiam. In caeteris autem dicti fratres, tamquam in suo allodio, libere omnia jura recipient. Insuper dedi dictis fratribus de Parcho partem silvae de mea Foresta de Sungia, prout sita est inter villam de Fossam et Furam, usque ad medium rivorum qui ab utroque latere hinc et inde decurrunt, cum parte silvae Mosberch, versus meridiem; ut et ipsi habeant plenam libertatem in usus suos seu necessitates quascumque, sine contradictione, convertendi silvam praedictam cum fundo tamquam suum verum allodium.] ².